
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

 

24 сентября 2019 г.                                                                                №11/1 

 

 

О внесении изменений   в   решение 

земского собрания Кочетовского 

сельского поселения от 03 ноября 

2015 года № 36/1 

 

 

В соответствии с ч.1 статьи 403 Налогового кодекса Российской 

Федерации земское собрание Кочетовского сельского поселения решило: 

1.Внести в решение земского собрания Кочетовского сельского 

поселения от 03 ноября 2015 года № 36/1 «Об установлении ставок налога на 

имущество физических лиц на территории Кочетовского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» следующие изменения: 

1.1.   В подпункте 1 пункта 5 решения слова «указанная в 

государственном реестре  недвижимости по состоянию на» заменить словами 

«внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с»  

1.2. В пункте  пп.7 п.5 цифру «6» заменить  цифрами «6.1» 

1.3. Пункт 6 решения дополнить подпунктом 6.1. следующего 

содержания:  

«6.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных 

в пунктах 3 - 6 пункта 5 настоящего решения, находящихся в собственности 

физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 

уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей 

площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров 

общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого 

несовершеннолетнего ребенка. 

Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом, 

предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида 

(квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в 

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному абз. 21 и 22 п. 8 



2 

 

настоящего решения, в том числе в случае непредставления в налоговый 

орган соответствующего заявления, уведомления.» 

1.4. В абзаце 22 пункта 8 решения слова «до 1 ноября» заменить словами 

«не позднее 31 декабря». 

1.5. Абзац 23 пункта 8 решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родина», 

обнародовать в общедоступных местах и разместить на официальном сайте 

администрации Кочетовского сельского поселения http://admkochetovskoe.ru/. 

3. Пункты 1.1,1.4 решения  вступают  в силу с момента опубликования, 

пункты 1.2,1.3 –  с 01.01.2020 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Кочетовского сельского поселения 

по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Н.В.Чеботаева). 

 

 

Глава Кочетовского 

сельского поселения                                                               Г.В.Полуляхова  


